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Врз основа на член 163, а во врска со член 125 и член 127 од Законот за пензиското и инвалидското осигурување (“Сл.весник на РМ” бр.80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/00, 96/00, 50/01, 85/03, 50/04, 4/05, 101/05 и 70/06) и член 40 од Статутот на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија (“Сл.весник на РМ” бр.50/94, 34/95, 53/97, 10/02, 5/04, 23/04, 88/05 и 101/05), Управниот одбор на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија, на седницата одржана на _____________ 2009 година, донесе
О    Д    Л    У    К    А
кон барањето за признавање на стаж на осигурување што се
пресметува  со зголемено траење за работните места во
Царинска управа на Р.Македонија
Член 1
 

Во   Царинска управа на Р.Македонија, како работни места на кои стажот на  осигурување се смета со зголемено траење, се сметаат следните работни места:
	Ред. бр.
	РАБОТНО МЕСТО
	Предложен
степен

	И. РАКОВОДНИ ЦАРИНСКИ СЛУЖБЕНИЦИ

	1. 
	Началник на одделение за внатрешни истраги
	12/14

	2. 
	Началник на одделение за разузнување
	12/15

	3. 
	Началник на одделение за оперативни работи
	12/16

	4. 
	Началник на одделение за истраги
	12/15

	5. 
	Шеф на царинска испостава за стоково царинење
	12/14

	6. 
	Шеф на царинска испостава за патнички промет
	12/15

	7. 
	Шеф на царинска испостава - отсек за патнички промет
	12/15

	8. 
	                                                 - отсек за стоково царинење
	12/15

	9. 
	Шеф на служба за мобилни тимови
	12/16

	10. 
	Шеф на служба за мобилен скенер
	12/16

	11. 
	Шеф на служба за борба против економски криминал
	12/14

	12. 
	Шеф на служба за борба против криумчарење
	12/16

	13. 
	Водител на отсек за стоково царинење
	12/14

	14. 
	Водител на отсек за патнички промет
	12/15

	15. 
	Виш цариник водач на сметна
	12/15

	ИИ. СТРУЧНИ ЦАРИНСКИ СЛУЖБЕНИЦИ

	16. 
	Главен инспектор во одделение за разузнување
	12/16

	17. 
	Главен инспектор во служба за мобилни тимови
	12/16

	18. 
	Главен инспектор во служба за борба против
економски криминал
	12/14

	19. 
	Главен инспектор во служба за борба против криумчарење
	12/16

	20. 
	Виш цариник контролор за стоково царинење
	12/14

	21. 
	Виш инспектор во одделение за разузнување
	12/16

	22. 
	Виш инспектор во служба за мобилни тимови
	12/16

	23. 
	Виш инспектор во служба за мобилен скенер
	12/16

	24. 
	Виш инспектор во служба за борба против
економски криминал
	12/14

	25. 
	Виш инспектор во служба за борба против криумчарење
	12/16

	26. 
	Инспектор во одделение за внатрешни истраги
	12/14

	27. 
	Инспектор во одделение за разузнување
	12/16

	28. 
	Инспектор во служба за мобилни тимови
	12/16

	29. 
	Инспектор во служба за мобилни тимови со
Мобилен  рентген
	12/16

	30. 
	Инспектор во служба за мобилен скенер
	12/16

	31. 
	Инспектор во служба за борба против економски криминал
	12/14

	32. 
	Инспектор во служба за борба против криумчарење
	12/16

	33. 
	Виш цариник за стоково царинење
	12/14

	34. 
	Помлад инспектор во одделение за разузнување
	12/16

	35. 
	Помлад  инспектор во сллужба за мобилни тимови
	12/16

	36. 
	Цариник за стоково царинење
	12/14

	37. 
	Цариник за патнички промет
	12/15

	38. 
	Инспектор водич  на царински  пес
	12/16


Член 2


Стажот на осигурување што се смета со зголемено траење на работниците распоредени на работните места од член 1 на оваа  одлука се смета од денот на влегувањето во сила на оваа одлука, а најрано од денот од кога се распоредени на тие работни места, под услов за тој период да е платен додатниот придонес за стажот на осигурување што се смета со зголемено траење.
Член 3


Врз основа на документацијата со која располага работодавецот, ќе се утврди дека осигуреникот врши работи и задачи од член 1 на оваа одлука.
Член 4


Фактичката состојба за работниците што се распоредени на работното место од член 1 на оваа одлука ја утврдува Комисијата, составена од по еден претставник на Стручната служба надлежна единица на Фондот на пензиското и инвалидското осигурување на Македонија, работодавецот и на органот на управата надлежен за работите на инспекцијата на трудот.
Член 5


Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен весник на Република Македонија”.
Број: 02- __________                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
_________2009 год.                                                      НА УПРАВНИОТ ОДБОР,
С к о п ј е                                                                            Ангел Максимов
/ТС






